PEMIKIRAN POLITIK IBNU KHOLDUN (732 H-808 H/1332-1406 M)

Sholikah1 dan Ismail2

Abstract, This study will examine how Ibnu Kholdun's political thought (732 H-808

H), in context as one of the Islamic thinkers who have contributed to the political

system that once existed in the treasures of Islamic civilization. This research

dibutuhkan, terlebih dalam sistem hukum, karena hukum inilah yang dapat menertibkan

keinginan-keinginan liar manusia dalam kehidupan bernegara.

Biografi dan Sketsa Historis Ibnu Kholdun

1. Biografi Ibnu Kholdun

Ibnu Khaldun lahir di Tunisia, Afrika Utara, saat 1 Ramadan 732 H atau 27 Mei

1332 M, dan wafat di Kairo pada 25 Ramadhan 808 H atau 1406 M. Beliau wafat dalam

usianya yang ke-76 tahun (menurut perhitungan hijriyah) di kairo, sebuah desa yang

terletak di dekat sungai Nil sekitar kota Fustath, tempat keberadaan madrasah al-Qamhiah

dimana sang filsuf, guru, politisi ini berkhidmat semasa hidupnya. Sampai saat ini, rumah